, Republika e Kosovés
/4 Rap’rbiih Kosgva-Republic of Kosovo
omisionl Qendror | Zgjedhjeve
Cantarina lxhorna Komltda

Central Election Commission

30 -12- 2024

Prishtiné / Pristina
NeBr S 2347 202"

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission

Republika e Kosovés « Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDH]EVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
nenin 64 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si
dhe nenin 23 té Rregullores sé Brendshme Nr. 02/2024, Pér Pranimin e Personelit té
Pérkohshém né KQZ, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 30.12.2024, nxjerr

kété:

Iv.

Prishtiné, 30.12.2024

VENDIM

Pér Miratimin e Grupit té Gjashté té Pozitave sipas Departamenteve,
pér Angazhimin e Stafit jo Permanent

Miratohen grupi i gjashté i pozitave sipas departamenteve, pér angazhimin e stafit
jo permanent, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, qé do té
mbahen mé 09 shkurt 2025.

Lista me pozita si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.




Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova + Republic of Kosova

FAZA E GJASHTE E REKRUTIMIT TE PERSONELIT TE PERKOHSHEM

1. Zyrtar i Teknologjisé Informative né KQZ - staf | 3
shtesé

2. Zyrtar pér Komunikim dhe Shérbim pér Votues - |5
staf shtesé

3 Udhéheqés i Ekipit né QNR 1

4. Receprionist né QNR 2

5. Staf Teknik dhe Mirémbajtés - staf shtesé 2

6. Zyrtar i Logjistikés né Depo / QNR 18

7= Zyrtar pér Transport - staf shtesé 2

8. Zyrtar Mbéshtetés Financiar 2
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. Republika ¢ Kosovés
epyblika Kagpva-Republic of K
l?nmillonl lgemﬂa? Pgujodh o?.':ovo
Centaring lzborna Komi:i’a

Central Election Commission

30 -12- 2024

Prishtiné / PriStina
NBr kLl L 23X - 2024

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDH]JEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63
dhe nenin 64 paragrafi 2.1. i Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Zgjedhore nr.17/2024 pér Regjistrimin dhe Votimin
Jashté Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 30.12.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Kérkesés dhe Specifikimeve pér Shérbimet Postare pér
Votimin Jashté Kosovés

I.  Miratohet kérkesa dhe specifikimet pér shérbimet postare pér Votimin Jashté
Kosovés pér zgjedhjet e rregullta pér Kuvendin e Kosovés, qé do té mbahen me
9 shkurt 2025.
II.  Kérkesa dhe specifikimet si né pikén I, jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 30.12.2024




Republika e Kosovés
Repybliks Kogava-Reapublic of Kosovo
Komisienl apndru | Zgjedhjeve
Centarina lxborna Knmlslja
Central Election Commission

Prishtiné / Pristina
NeBr CAL23 49 — Zo2'
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova = Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63
dhe nenin 64 paragrafi 2.1. si dhe nenin 87 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Rregulloren Zgjedhore Nr.10/2024 pér
Fletévotimet dhe Broshurat, si dhe Rregulloren Zgjedhore Nr.03/2024 Krijimi,
Kundérshtimi dhe Konfirmimi i Listés sé Votuesve, né mbledhjen e rregullt té mbajtur
me datén 30.12.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Kérkesés dhe Specifikimet pér Shtypjen e Fletévotimeve,
Broshurave dhe Listave Votuese

I.  Miratohet kérkesa dhe specifikimet pér shtypjen e fletévotimeve, broshurave
dhe listave votuese pér zgjedhjet e rregullta pér Kuvendin e Kosovés, gé do té
mbahen me 9 shkurt 2025.

II.  Kérkesa dhe specifikimet si né pikén I, jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

[II.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 30.12.2024




Republika e Kogovés

Pa Republlka Kogova-Republic of Kosovo
B Komlgianl gndrup gufﬁdh eve
Cantarlna lyhorng Komm’
Central Eloction Commission

30 -12- 2024

Prishtiné / Prigtina

B Q22320 2024
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission
Republika e Kosovés - Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
nenin 98 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
neni 7 i Rregullores Zgjedhore Nr.17/2024 Regjistrimi dhe Votimi Jashté Kosovés, me
datén 30.12.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rekomandimit pér Refuzimin e Kundérshtimit Administrativ

I.  Miratohet rekomandimi i datés 29 dhjetor 2024, pér refuzimin e kundérshtimi
administrativ i komisionit pér kundérshtim administrativ, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Kosovés, té datés 09 shkurt 2025.

II. Lista me té dhénat e aplikuesve pér refuzimin e kundérshtimit administrativ si né
pikén I éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

[II. Obligohet komisioni té njoftoj palén ankuese.

IV. Ky vendim, hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Lidhur me kundérshtimet administrative, té paraqitur pas mbylljes sé afatit pér aplikim pér
regjistrim pér votim jashté Kosovés, Komisioni ka konstatuar se aplikuesit nuk kané
plotésuar kriteret e kérkuara pér tu regjistruar suksesshém si votues jashté Kosovés.

Aplikimi pér regjistrim pérmes sistemit elektronik nuk éshté béré né pérputhje me kriteret
e Rregullores Zgjedhore Nr.17 /2024, Regjistrimi dhe Votimit Jashté Kosovés.

Refuzimi i kundérshtimit éshté bazuar né nenin 3, té Rregullores Zgjedhore Nr.17/2024,
Regjistrimi dhe Votimit Jashté Kosovés, ku thoté se "Kérkesa pér regjistrim pérmes platformés
elektronike té KQZ béhet duke plotésuar dhe bashkangjitur:

e Té dhénat né formularin elektronik pér regjistrim (duke pérfshiré email adresén);

e kopjen e njérit prej dokumenteve identifikuese té léshuara nga Republika e Kosovés, si
letérnjoftim, pasaporté ose patenté shoferi;

o verifikimin e dyfishté té identitetit té votuesit - apli i ngarkon foto né e tij, né

té cilén ai mban né doré dokumentin e tij té identitetit té Republikés sé Kosovés;




e Né rast se dokumenti identifikues i léshuar nga Republika e Kosovés éshté me afat té
skaduar, duhet bashkéngjitur edhe njé kopje e dokumentit té viefshém té identitetit té
shtetit né té cilin jeton”

Andaj, megenése né periudhén e aplikimit pér regjistrim pér votim jashté Kosovés, nuk jané
zbatuar kriteret e lartcekura, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi pala ka té drejté ankese né PZAP, brenda 48 (dyzet e teté) oréve nga
momenti i pranimit té vendimit té KQZ-sé.

Prishting, 30.12.2024
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. Rapublika e Kosovés
epublika Kogovs-Republic of K
Komigioni Q.ndro? I Zgjedhje?rséovo
Centarina lzborna Komisija

Central Eloction Commission

30 -12- 2024

Prishtiné / Pristina

NeBr QAL 2D 24— Z52

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija + Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
nenin 64 dhe nenin 98 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén
e Kosovés, Rregulloren Zgjedhore Nr.17 /2024 Regjistrimi dhe Votimi Jashté Kosovés, me
datén 30.12.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Kundérshtimi Administrativ dhe Pérfshirjen e Aplikuesve pér
Regjistrim pér Votim Jashté Kosovés

I.  Miratohet kundérshtimi administrativ dhe pérfshirja e aplikuesve pér regjistrim
pér votim jashté Kosovés, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés, té datés 09
shkurt 2025.

II. Lista me té dhénat e aplikuesve si né pikén I té cilét qé do té pérfshihen né listén
e regjistrimit pér votim jashté Kosovés, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

[II.  Obligohet komisioni té njoftoj palén ankuese.

IV. Ky vendim, hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 30.12.2024
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